
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ТЭРЧ КУЕЙМ 
ХЫХЬЭ КЪУАЖЭ Т1ЫСЫП1Э УРОЖАЙНЭИ ДЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ КАЗЕННЭ ПСОМИ 

Щ1ЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ М.Х. БЭРЭГЪУН И Ц1ЭР ЗЕЗЫХЬЭ КУРЫТ ЕДЖАП1Э 
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК МУНИЦИПАЛ РАЙОНУНУ 

УРОЖАЙНЫ ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ М.Х. БАРАГУНОВ АТЛЫ ОРТА БИЛИМ БЕРГЕН 
МУНИЦИПАЛ КАЗЕННА ОКЪУУ УЧРЕЖДЕНИЯСЫ. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. М.Х. БАРАГУНОВА с.п. УРОЖАЙНОЕ» 

ТЕРСКОГ О МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ. 

361215, КБР, Терский район, с.п. Урожайное, ул. Барагунова, 22. тел. 8 (86632) 95-5-88 игоааупоуе@таН.ги 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 г. № 112 

с.п. Урожайное 
о назначении ответственных лиц за организацию, проведение, подготовку 

оценочных процедур, независимой оценки качества образования (ВПР, ОГЭ, ЕГЗ>) 
и других оценочных процедур в 2022-2023 учебном году 

На основании Федерального закона о 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об 
образовании» и в целях обеспечения текущей деятельности школы, в целях 
эффективной организации и качественного проведения оценочных процедур в 2022-
2023 учебном году, повышения объективности и получения достоверных результатов 
оценочных процедур, в рамках системной работы по подготовке и проведению 
мониторинга качества подготовки обучающихся МКОУ СОШ им. М.Х. Барагунова с.п. 
Урожайное 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию подготовки и проведение 

всероссийских проверочных работ, диагностических работ, национального 
исследования качества образования и других оценочных процедур в 2022-
2023 учебном году в 1-11 классах Гедуеву И.А., заместителя директора по 
УВР. 

2. Назначить ответственным за подготовку к ЕГЭ, ОГЭ, ВПР учителей, 
работающих в 4,5-11 классах. 

3. Назначить ответственным за подготовку к ОГЭ и ЕГЭ выпускников 9,11 
классов по математике Емкужеву О.А., по русскому языку Болотокову Е.Ж., и 
Болотокову М.Х. 

4. Заместителю директора по УВР: 
- организовать проведение и проверку оценочных процедур в соответствии с 
инструкциями и рекомендациями; 
- скорректировать график проведения плановых контрольных работ с учетом 
проведения комплексных работ; 
- ознакомить учителей с настоящим приказом. 

5. Принять педагогическим советом общеобразовательной организации решение 
о выставлении в классный журнал отметок за ВПР. 



6. Проводить обсуждение методическими объединениями учителей 
предметников общеобразовательной организации аналитических справок по 
итогам оценочных процедур. 

7. Ознакомить лиц, имеющих доступ к файлам с материалами оценочных 
процедур, о персональной ответственности за обеспечение информационной 
безопасности под подпись. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Д и р е % 6 р ; : ^ Ш Г Балкаров М.А. 
\ ' ;Лч ЛЖШ 

С приказом ознакомлены: Гедуев^Щй/- ^ ^ 
Болоток<ря^1Ж. -I 
Болбтокова М.Х. 
Емкужева О.А. 


